
 

 

 

 

 

 

 

č.j.: 41/000052/VULHM/2020 

Opočno, dne 24. 1. 2020 

 

Věc:  

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Laboratorní rozbory pro VS Opočno 
v letech 2020-2022“ 
 
v souladu s podmínkami zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 31 ve spojení s § 6. 

 

Název zakázky:  „Laboratorní rozbory pro VS Opočno v letech 2020-2022“ 

 

Zadavatel (název, sídlo): Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. 
    Strnady 136, 252 02  Jíloviště 
    IČ:  00020702 
    DIČ: CZ00020702 
    zastoupený: ředitelem doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D. 
   

Předmět a rozsah zakázky:  

a) převzetí materiálu pro laboratorní rozbory (vzorků) na pracovišti zadavatele ve Výzkumné stanici 
Opočno, Na Olivě 550, 517 73 Opočno; zabezpečení podmínek pro transport vzorků a zajištění 
jejich dopravy do místa plnění, 

b) provedení laboratorních rozborů a dalších prací - plánovaný rozsah plnění - za každý jednotlivý 
kalendářní rok: 

  

 
 Zveřejněno na:  
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html 



 

 

Č. Označení stanovení 
Požadavek na 
počet vzorků - 

ročně 

  Půda   

1 pH/H2O, pH/KCl, STHV (Kappen), oxidovatelný uhlík, celkový dusík (Kjeldahl), Mehlich III 
(P,K,Ca,Mg), spalitelné látky 100 

2 pH/H2O, pH/KCl, STHV (Kappen), oxidovatelný uhlík, celkový dusík (Kjeldahl), Mehlich III 
(P,K,Ca,Mg), spalitelné látky, celková hmotnost sušiny 200 

3 
pH/H2O, pH/KCl, STHV (Kappen), oxidovatelný uhlík, celkový dusík (Kjeldahl), Mehlich III 
(P,K,Ca,Mg), spalitelné látky, celková hmotnost sušiny, výměnný vodík, výměnný hliník, 
výměnná titrační acidita 

70 

4 Zrnitostní složení půdy (4 frakce) 20 

5 pH/H2O, pH/KCl, STHV (Kappen), oxidovatelný uhlík, celkový dusík (Kjeldahl), přijatelné živiny: 
P (Egner), K, Mg (Schachtschabel) 10 

6 pH/H2O, pH/KCl, STHV (Kappen), oxidovatelný uhlík, celkový dusík (Kjeldahl), přijatelné živiny: 
P (Egner), K, Mg (Schachtschabel), přijatelné živiny: výluh kyselinou citronovou (P, K, Ca, Mg) 10 

7 pH/H2O, pH/KCl, STHV (Kappen), oxidovatelný uhlík, celkový dusík (Kjeldahl), přijatelné živiny: 
P (Egner), K, Mg (Schachtschabel), zrnitostní složení půdy (4 frakce) 10 

8 Přijatelné živiny: výluh kyselinou citronovou (P, K, Ca, Mg) 10 
9 biologická aktivita půdy 10 

10 Stanovení N, P, K, Ca, Mg v půdním humusu, po mineralizaci směsí H2SO4+H2O2+Se 20 
    
 Jehličí, listy, dřevo, kůra (rostlinný materiál)   

11 Hmotnost opadu (sušení, vážení) 350 
12 Mineralizace H2SO4+H2O2, stanovení N, P, K, Ca, Mg 180 
13 Mineralizace H2SO4+H2O2, stanovení N, P, K, Ca, Mg, mineralizace H2SO4+HClO4, stanovení S 40 

14 Mineralizace H2SO4+H2O2, stanovení N, P, K, Ca, Mg, mineralizace H2SO4+HClO4, stanovení S, 
Si 30 

15 Celková hmotnost sušiny při 80°C 50 
16 Příprava vzorku dřeva pro mineralizaci 30 

17 Stanovení nutriční hodnoty travního porostu (obsah vlákniny, dusíkaté látky, popel vlákniny) 
dle metod uvedených ve Vyhl. 124/2001 Sb. 60 

    
 Doplňkové služby   

18 Příjem vzorku 1200 
19 Skladování vzorku 1200 
20 Zpracování protokolu 1200 
21 Předání výsledků 1200 
22 Archivace a likvidace vzorku 1200 

  



 

 

 

c) archivace vzorků po zpracování po dobu pěti kalendářních let, následujících po kalendářním roce 
zpracování vzorků, likvidace až po uplynutí archivační lhůty. 

 
Místo a čas převzetí vzorků: pracoviště zadavatele, tj. Výzkumná stanice Opočno, Na Olivě 550, 517 
73 Opočno, čas převzetí pro nakládku a transport do místa plnění na základě oznámení zadavatele 48 
hodin předem. 
 
Předběžná hodnota zakázky: do 1 900 tis. Kč, v cenách bez DPH    
 
Požadavky na prokázání kvalifikace: 

a) základní kvalifikační předpoklady - Čestné prohlášení, originálně podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem a za uchazeče, a též za každého případného subdodavatele; vzor 
čestného prohlášení je uveden v příloze č. 1, Čestné prohlášení se vystavuje za každou osobu 
samostatně (dodavatel, případně další subdodavatelé). 

b) profesní kvalifikační předpoklady: 
- Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky (živnostenské 

oprávnění, udělené licence, apod.) - předkládá se za uchazeče a za každého případného 
subdodavatele, ve formě běžné kopie 

- Výpis z obchodního rejstříku, případně z jiného obdobného rejstříku, ne starší než 90 dnů 
ke dni podání nabídky, a to za uchazeče a za každého subdodavatele, a to pokud jsou v něm 
zapsáni - ve formě běžné kopie, nikoliv však výpis z internetu, 

    c) technické kvalifikační předpoklady - zadavatel požaduje předložit „Seznam významných zakázek 
obdobného plnění“, realizovaných uchazečem v letech 2017 - 2019, a to alespoň v počtu 2 
různých zakázek. 

 Seznam bude obsahovat za každou uvedenou zakázku: 
 - jméno nebo název zákazníka a jeho sídlo, 
 - popis předmětu a rozsahu plnění, 
 - cenu bez DPH, 
 - kontaktní osobu s uvedením telefonního čísla, případně e-mailové adresy, pro možnost 

ověřit si uváděné údaje ze strany zadavatele,  
 - informace o tom, zda vznikla nebo nevznikla reklamace z vadných nebo neúplných plnění, 
 - informace i tom, jaká část z uváděné zakázky byla realizována subdodavateli, a to v % 

z hodnoty bez DPH. 
 

Zpracování nabídkové ceny:  

Nabídková cena bude uvedena v CZK, za plánovaný rozsah zakázky za celé období 2020 - 2022, a to 
v cenách bez DPH a v ceně s uvedením DPH (v případě dodavatelů neplátců DPH se uvádí cena celková, 
tj. konečná).  

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek uvedených v 
„Položkové specifikaci předmětu plnění“, v příloze v závazném vzoru Smlouvy o dílo. Nabídkovou cenu 



 

 

uvede požadovaným způsobem do závazného vzoru smlouvy o dílo. Nabídková cena bude stanovena 
jako součet ocenění jednotlivých položek, v nichž bude cena zjištěna jako součin jednotkových cen za 
jednotlivé případy a počty případů.  

Upozornění: 

Pokud nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky, tzn. cenu výrazně se odchylující od cen v místě obvyklých nebo cen v nabídkách ostatních 
uchazečů, je zadavatel oprávněn si vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění. Neodůvodní-li uchazeč 
písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě nebo je-li jeho zdůvodnění 
posouzeno zadavatelem jako neopodstatněné, bude taková nabídka vyřazena z dalšího posuzování a 
hodnocení. 

Subdodávky: 

Pokud uchazeč bude plnit předmět zakázky s využitím subdodavatele či subdodavatelů, je v takovém 
případě povinen předložit zadavateli za každého subdodavatele: 

a) uzavřenou originální smlouvu, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění této veřejné zakázky malého rozsahu uchazečem vůči zadavateli, 

b) prokázání kvalifikace v rozsahu základních a profesních kvalifikačních podmínek, uvedených 
v této Výzvě. 

Upozornění - subdodávky: 

Maximální přípustná hodnota všech subdodávek za všechny případné subdodavatele v rámci 
předložené nabídky je 20 % za celý zadavatelem poptávaný objem plnění.  

Dodací, obchodní, platební a jiné podmínky: dodávka bude realizována na základě smlouvy o dílo dle 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., závazný vzor této smlouvy o dílo je uveden v příloze č. 2 k této 
výzvě, dále je ke stažení v elektronické formě na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html.  

Požadavky na obsah nabídky: 

Nabídka bude předložena 1 x v originále v listinné podobě, originálně vlastnoručně podepsaná osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče, a bude obsahovat alespoň: 

- Krycí list nabídky - vzor je přílohou č. 3 této výzvy, dokument je ke stažení na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html.   

- požadované doklady k prokázání kvalifikace, tj. základní, profesní a technické kvalifikační 
předpoklady, jak za uchazeče, tak i za každého subdodavatele - viz „Požadavky na prokázání 
kvalifikace“;  

- Čestné prohlášení, které je přílohou této Výzvy, případně ke stažení na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html.  

- 1x uzavřenou a originálně podepsanou smlouvy na zajištění subdodávky s každým případným 
subdodavatelem, 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html


 

 

- vlastní cenovou nabídku zpracovanou formou doplnění cenových údajů do „Položkové 
specifikace“ (je ke stažení na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html.).  
 

K nabídce bude přiložen volně (tj. nesvázaně) 4 x originálně uchazečem doplněný a podepsaný návrh 
Smlouvy o dílo - závazný vzor je přílohou této Výzvy nebo je ke stažení profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html. V závazném vzoru smlouvy o dílo uchazeč doplní své 
identifikační údaje v čl. I., dále pak cenové údaje v čl. IV., odst. 1, a cenové údaje v Příloze č. 1. Uchazeč 
není oprávněn jiná ustanovení závazného vzoru smlouvy o dílo svévolně měnit.  

 

Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek! 

 

Upozornění: 

Pokud uchazeč podal nabídku na základě této výzvy, nesmí být současně subdodavatelem jiného 
uchazeče v rámci této výzvy. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
uchazeči, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného uchazeče v rámci této výzvy, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem samostatně či společně s jinými uchazeči 
vyloučí z hodnocení. 

 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Jiří Novák, Ph.D. 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Novák, Ph.D., případně Ing. Jan Leugner, Ph.D. 

Telefon:  +420 494 668 391, +420 724 907 649, +420 602 783 429    

E-mail:  novak@vulhmop.cz , leugner@vulhmop.cz 
 

Termín pro předložení nabídek: do 10. února 2020, nejpozději do 12.00 hodin 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo tuto soutěž zrušit.  
 

Způsob doručení nabídky: písemně v uzavřené a označené obálce, poštou, případně   
    osobně v pracovních dnech nejpozději do 12.00 hodin k rukám  
    kontaktní osoby. Na obálce uveďte text:  
 
    „Neotvírat - veřejná zakázka:  

Laboratorní rozbory pro VS Opočno v letech 2020-2022“ 
  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html
mailto:novak@vulhmop.cz
mailto:leugner@vulhmop.cz


 

 

 
Adresa pro doručení nabídky: Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i.  
                             Výzkumná stanice Opočno 
      Na Olivě 550 
      517 73  Opočno 
      k rukám kontaktní osoby  
 

Předpokládaná lhůta, ve které zadavatel provede vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky, je 
nejpozději do 11. 2. 2020. Jednání o vyhodnocení a výběru nejvhodnější nabídky je neveřejné.  

 
Hodnotící kritéria pro výběr: nejnižší cenová nabídka 

 
Upozornění - kvalita: 

Uchazeč, u něhož zadavatel zjistí v průběhu ověřování referencí problémy s kvalitou poskytovaných 
služeb a problémy se spokojeností zákazníků, bude z dalšího hodnocení vyloučen.  

 

Případné dotazy lze podat nejpozději do termínu 7. 2. 2020, a to písemně na adresu: 
novak@vulhmop.cz. Odpovědi na případné dotazy, včetně dotazů samotných, budou uveřejněny na 
profilu zadavatele, tazateli bude odpověď zaslána na elektronickou adresu. 

 

 

                Ing. Jiří Novák, Ph.D. 

       vedoucí Výzkumné stanice Opočno 

 

 

 

Příloha č.  1 - Čestné prohlášení 

  2 - Smlouva o dílo – závazný vzor 

  3 - Krycí list 

 

mailto:novak@vulhmop.cz

		2020-01-24T08:10:16+0100
	Ing. Jiří Novák, Ph.D.




